
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευ-
όμενου ιατρού και σύσταση οργανικής θέσης 
εξειδικευόμενου ιατρού στο Γενικό Νοσοκομείο 
Τρικάλων.

2 Έγκριση της τροποποίησης και συμπλήρωσης του 
Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου 
Αθηνών, που επήλθε με την υπ’ αρ. 1/2020 από-
φαση της Ολομέλειας αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ2α/οικ.57670  (1)
Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδι-

κευόμενου ιατρού και σύσταση οργανικής θέ-

σης εξειδικευόμενου ιατρού στο Γενικό Νοσο-

κομείο Τρικάλων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ- ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας» (Α΄143), όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 83 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 

Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α΄123).
3. Το άρθρο 42 του ν.3418/2005 «Κώδικας Ιατρικής 

Δεοντολογίας» (Α΄287).
4. Το άρθρο 4 του ν.4613/2019 «Κύρωση της σύμβασης 

δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης και των συνεκτελεστών 
της διαθήκης της Ελισάβετ Παπαγιαννοπούλου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄78).

5. Το άρθρο 6 του ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄81), 
όπως ισχύει.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 112 του ν.4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄43).

7. Το άρθρο 38 του ν.4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄110).

8. Το άρθρο 8 του ν. 4683/2020 «Κύρωση της από 
20-3-2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 
επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λει-
τουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 68) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄83).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

10. Την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν.4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄143).

11. Το άρθρο 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συναρ-
μοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφάσεων 
σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α΄65).

12. Την υπό στοιχεία  Δ1γ.οικ.2337/15-1-1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση θέσεων ειδικευόμενων 
ιατρών σε Νοσηλευτικά Ιδρύματα ν.δ. 2592/53, Στρατι-
ωτικά ιδ. Δικαίου (Β΄12).

13. Το άρθρο 2 του π.δ. 55/1996 «Περιορισμός συναρ-
μοδιοτήτων κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων»
(Α΄48).

14. Το υπ’ αρ. π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄121).

15. Την υπ’ αρ. 54713/18-7-2019 «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄3105), όπως ισχύει.

16. Το υπ’ αρ. π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄155).

17. Την υπό στοιχεία Υ44/5-8-2020 «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδω-
ρο Σκυλακάκη» απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄3299).

18. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.49499/1-7-2019 
υπουργική απόφαση «Εκπαίδευση στην ιατρική εξειδί-
κευση της επεμβατικής καρδιολογίας» (Β΄ 2857).

19. Την υπ’ αρ. 40762/18-5-2020 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4294

47051



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47052 Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

20. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 14ης/
4-5-2020 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Τρικάλων.

21. Το πρακτικό της 118ης συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
της 1ης Ιουλίου 2020 (θέμα 2ο).

22. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ. 45936/17-7-2020 έγγρα-
φο του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

23. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και στους προ-
ϋπολογισμούς των φορέων, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολο-
γίας που έχει συσταθεί με την υπό στοιχεία Δ1γ.οικ.2337/
15-1-1986 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄12), σε μία (1) 
οργανική θέση εξειδικευόμενου ιατρού για εξειδίκευση 
στην Επεμβατική Καρδιολογία στο Γενικό Νοσοκομείο 
Τρικάλων.

Η ανωτέρω κατάργηση της θέσης θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση τυχόν ιατροί που είναι εγγε-
γραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για τη 
λήψη ειδικότητας, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός
Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 13/2020 (2)
    Έγκριση της τροποποίησης και συμπλήρωσης 

του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφε-

τείου Αθηνών, που επήλθε με την υπ’ αρ. 1/2020 

απόφαση της Ολομέλειας αυτού. 

 Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
(Σε συμβούλιο)

  Σήμερα, 21 Μαΐου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.30΄ 
στο Μέγαρο του Αρείου Πάγου και στο ακροατήριο της 
Ολομέλειας (1ος όροφος) συνήλθε, ύστερα από νόμιμη 
πρόσκληση του Προέδρου του Αρείου Πάγου, η κατά 
τα άρθρα 14 και 17 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρί-
ων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (κυρωτικός 
νόμος 1756/1988, όπως ισχύει σήμερα), Ολομέλεια σε 
συμβούλιο, στην οποία έλαβαν μέρος οι: 1) Ιωσήφ Τσα-
λαγανίδης, Πρόεδρος του Αρείου Πάγου, 2) Αγγελική 
Αλειφεροπούλου, 3) Ειρήνη Καλού, 4) Δήμητρα Κοκοτίνη, 
5) Γεώργιος Κοντός, 6) Ασπασία Μαγιάκου, 7) Αλτάνα 
Κοκκοβού, 8) Ιωάννης Μαγγίνας, 9) Αβροκόμη Θούα, 
Αντιπρόεδροι του Αρείου Πάγου, 10) Αρτεμισία Πανα-
γιώτου, 11) Διονυσία Μπιτζούνη, 12) Μαρία Νικολακέα, 
13) Γεώργιος Παπαηλιάδης, 14) Παρασκευή Καλαϊτζή - Ει-

σηγήτρια, 15) Ναυσικά Φράγκου, 16) Μιλτιάδης Χατζηγε-
ωργίου, 17) Μαρία Τζανακάκη, 18) Νικόλαος Πιπιλίγκας, 
19) Αντώνιος Τσαλαπόρτας, 20)Α ντιγόνη Καραΐσκου-
Παλόγου, 21) Θεόδωρος Κανελλόπουλος, 22) Κυριάκος 
Οικονόμου, 23) Ευφροσύνη Καλογεράτου-Ευαγγέλου, 
24) Σοφία Τζουμερκιώτη, 25) Γρηγόριος Κουτσοκώστας, 
26) Ελένη Φραγκάκη, 27) Λάμπρος Καρέλος, 28) Μα-
ρία Βασδέκη, 29) Ανθή Γκάμαρη, 30) Ζαμπέτα Στράτα, 
31) Γεώργιος Χριστοδούλος, 32) Πηνελόπη Παρτσα-
λίδου-Κομνηνού, 33) Κωνσταντίνα Μαυρικοπούλου, 
34) Μαρία Κουβίδου, 35) Σταματική Μιχαλέτου, 36) Όλγα 
Σχετάκη-Μπονάτου, 37) Ζωή Κωστόγιαννη-Καλούση, 
38) Χρυσούλα Φλώρου-Κοντοδήμου, 39) Γεώργιος Κόκ-
κορης, 40) Πελαγία Ακάσογλου, 41) Βασίλειος Μαχαίρας, 
42) Καλλιόπη Πανά, 43) Μαρία Μουλιανιτάκη, 44) Νικό-
λαος Βεργιτσάκης, 45) Αικατερίνη Κρυσταλλίδου - Μω-
ρέση, 46) Μαριάνθη Παγουτέλη, 47) Μυρσίνη Παπαχίου, 
48) Αναστασία Μουζάκη, εκ των οποίων οι: Αντώνιος 
Τσαλαπόρτας, Καλλιόπη Πανά και Μυρσίνη Παπαχίου, 
συμμετείχαν εξ αποστάσεως μέσω ηλεκτρονικής δια-
δικτυακής σύνδεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.303040/15-5-2020 (Β΄ 1857) κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων-Προστασίας του Πολίτη - Εθνικής Άμυνας 
- Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Υγείας - Δικαιο-
σύνης - Εσωτερικών, για την επιβολή του μέτρου της εν 
μέρει προσωρινής αναστολής λειτουργίας των Δικαστη-
ρίων και Εισαγγελιών στο σύνολο της Επικράτειας, για το 
χρονικό διάστημα από 16-5-2020 έως και 31-5-2020 και 
επιβολή του μέτρου της εν μέρει προσωρινής αναστολής 
λειτουργίας της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών 
για το χρονικό διάστημα από 16-5-2020 έως και 1-6-2020 
και τρόπος επαναλειτουργίας της από τις 2-6-2020. Κω-
λύονται και δεν παρέστησαν οι λοιποί Αντιπρόεδροι του 
Αρείου Πάγου και Αρεοπαγίτες.

Παραστάθηκαν ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου, 
Βασίλειος Πλιώτας, και η Γραμματέας της Ολομελείας, 
Αικατερίνη Φωτοπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της 
Γραμματείας του Αρείου Πάγου.

Στην αρχή της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος γνωστο-
ποίησε στα μέλη της Ολομέλειας, ότι στον Άρειο Πάγο 
υπηρετούν εκτός από τον Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, 
10 Αντιπρόεδροι και 65 Αρεοπαγίτες.

Κατόπιν, μετά από εντολή του Προέδρου, η Γραμμα-
τέας της Ολομέλειας, εκφώνησε τα ονόματα των υπηρε-
τούντων Αντιπροέδρων του Αρείου Πάγου και Αρεοπαγι-
τών, όπου διαπιστώθηκε, ότι από τους 76 υπηρετούντες 
Δικαστές είναι παρόντες οι αναφερόμενοι στην αρχή της 
παρούσας σαράντα οκτώ (48), δηλαδή είναι παρόντα 
περισσότερα από τα μισά μέλη της, άρα υπάρχει η προ-
βλεπόμενη από το νόμο απαρτία (άρθρο 14 παρ. 5 εδ. α΄ 
του ν. 1756/1988, όπως αυτό αντικ. από το άρθρο 3 
παρ. 1 του ν. 1868/1989).

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Ολομέλειας κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Ολομέλεια του Αρείου Πάγου συγκλήθηκε νόμιμα, 
κατόπιν της από 19 Μαΐου 2020 έγγραφης πρόσκλη-
σης του Προέδρου του Αρείου Πάγου, προς τους υπη-
ρετούντες στον Άρειο Πάγο δικαστικούς λειτουργούς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47053Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

(άρθρο 14 παρ. 2 εδ. α΄ ν. 1756/1988, όπως αντικ. από 
το άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 1868/1989), προκειμένου να 
αποφασίσει για την έγκριση ή μη της υπ’ αρ. 1/2020 
απόφασης της Ολομέλειας του Εφετείου Αθηνών, που 
αφορά την τροποποίηση και συμπλήρωση του Κανονι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του, η οποία διαβιβάσθηκε 
με το υπ’ αρ. 2803/13-3-2020 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Αθηνών, Κωνσταντίνου Σταμαδιάνου, Προέδρου Εφετών 
Αθηνών με το παρακάτω περιεχόμενο:

«Σας υποβάλλουμε υπηρεσιακό αντίγραφο της υπ’ αρ. 
1/2020 απόφασης της Ολομέλειας του Εφετείου Αθηνών, 
για να λάβετε γνώση».

Η Εισηγήτρια - Αρεοπαγίτης Παρασκευή Καλαϊτζή, 
αφού έθεσε υπόψη των μελών της Ολομέλειας: α. το πα-
ραπάνω έγγραφο του Προέδρου του Τριμελούς Συμβου-
λίου Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών, Κωνσταντίνου 
Σταμαδιάνου Προέδρου Εφετών και β. την υπό κρίση 
υπ΄ αρ. 1/2020 απόφαση της Ολομέλειας του Εφετείου 
Αθηνών, εισηγήθηκε την έγκριση της τροποποίησης και 
συμπλήρωσης του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ως άνω Εφετείου με την υπό κρίση απόφαση της 
Ολομέλειας αυτού.

Ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου ανέπτυξε την πρό-
τασή του και συμφώνησε με την άποψη της Εισηγήτριας. 
Στη συνέχεια, σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 1 εδ. γ΄ 
του ν. 1756/1988, όπως αντικ. με το άρθρο 4 παρ. 1 του
ν. 3388/2005, αποχώρησε.

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ
Κατά την παρ. 7 του στοιχείου Α «Κανονισμοί» του 

άρθρου 17 του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δι-
καστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 86 παρ. 2 του
ν. 4055/2012, οι καταρτιζόμενοι κανονισμοί εσωτερικής 
υπηρεσίας των δικαστηρίων, καθώς και οι τροποποιή-
σεις τους, υποβάλλονται αμέσως στις οικείες ολομέλειες 
των ανωτάτων δικαστηρίων, οι οποίες έχουν δικαίωμα 
συμπλήρωσης, τροποποίησης ή ακύρωσης αυτών, ως 
προς όλα τα σημεία και ειδικότερα ως προς τον αριθμό 
των δικασίμων και των υποθέσεων που προσδιορίζονται 
σε κάθε δικάσιμο. Οι κανονισμοί ισχύουν μόνο μετά την 
τελική έγκριση τους από τις ολομέλειες των ανωτάτων 
δικαστηρίων και αφού διαβιβασθούν στον Υπουργό Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην προκειμένη περίπτωση, η Ολομέλεια του Εφε-
τείου Αθηνών με την υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφασή της 
έκρινε απαραίτητη την τροποποίηση και συμπλήρωση 
του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και ειδικότερα:

1. Τροποποίηση και Συμπλήρωση του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών, ως προς 
την λειτουργία του Η΄ Τριμελούς Εφετείου Κακουργη-
μάτων, για το χρονικό διάστημα από 16-9-2020 έως 
15-9-2022 καθώς και αναστολή λειτουργίας δύο (2) συ-
νεδριάσεων ανά μήνα του Γ' Μονομελούς Εφετείου Κα-
κουργημάτων για το ίδιο ως άνω χρονικό διάστημα, διότι 
μετά τη θέση σε ισχύ του νέου Κώδικα Ποινικής Δικονο-
μίας (ν. 4620/2019) και των τροποποιήσεων που επήλ-
θαν με το ν.4637/2019, κατά τη διάταξη του άρθρου 110 

του Κ Ποιν Δικ, από την καθ' ύλην αρμοδιότητα του 
Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων αφαιρέθηκαν 
δικογραφίες αφορώσες φορολογικά αδικήματα, δασικά 
αδικήματα, τυχερά παίγνια, παραβάσεις της νομοθεσί-
ας για την προστασία της πνευματικής ιδιοκτησίας και 
εισήχθησαν στην καθ’ ύλη αρμοδιότητα του Τριμελούς 
Εφετείου Κακουργημάτων. Αποτέλεσμα αυτής της τρο-
ποποίησης ήταν, να επέλθει επιβάρυνση του Τριμελούς 
Εφετείου Κακουργημάτων με αντίστοιχη ελάφρυνση του 
Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων. Οι δικογραφίες, 
που θα επιβαρύνουν το Τριμελές Εφετείου Κακουργημά-
των, σύμφωνα με τα στοιχεία της Εισαγγελίας Εφετών 
Αθηνών, ανέρχονται σε 218 για το έτος 2018 και 107 για 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019. Για την αντιμετώ-
πιση της επιβάρυνσης αυτής του Τριμελούς Εφετείου 
Κακουργημάτων εισηγούμαι, για το χρονικό διάστημα 
από 16-9-2020 έως 15-9-2022, την αύξηση των συνε-
δριάσεων του Γ΄ Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων 
κατά δύο ανά μήνα, την δεύτερη και τέταρτη Τετάρτη, 
κάθε μήνα, με αντίστοιχη αναστολή των συνεδριάσεων 
του Γ΄ Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων, περιο-
ριζομένων σε δύο ανά μήνα, την πρώτη και την τρίτη 
Παρασκευή κάθε μήνα. Επομένως, δεδομένου ότι σε 
κάθε συνεδρίαση του Τριμελούς Εφετείου Κακουργη-
μάτων εισάγονται προς εκδίκαση 12 υποθέσεις ανά συ-
νεδρίαση, οι υποθέσεις που θα εισαχθούν, ετησίως, στις 
δύο επιπλέον συνεδριάσεις του Γ΄ Τριμελούς Εφετείου 
Κακουργημάτων ανέρχονται σε 216 (12 υποθέσεις ανά 
συνεδρίαση Χ 2 συνεδριάσεις ανά μήνα Χ 9 μήνες = 216 
υποθέσεις), αριθμός που εξισορροπεί την αντίστοιχη 
αύξηση των υποθέσεων. Θα πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι 
με την μεταβολή αυτή ως προς του Προεδρεύοντες, ου-
δεμία επιβάρυνση θα επέλθει, λαμβανομένης υπόψη της 
μείωσης του Γ΄ Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων 
κατά δύο συνεδριάσεις ανά μήνα, για τη λειτουργία των 
δύο επιπλέον συνεδριάσεων του Γ΄ Τριμελούς Εφετείου 
Κακουργημάτων, ενώ ως προς τους Συνέδρους η υπη-
ρεσιακή επιβάρυνση θα είναι ελάχιστη, δεδομένου ότι 
σε ετήσια βάση θα απαιτηθούν επιπλέον 36 Σύνεδροι 
ετησίως (2 Σύνεδροι ανά συνεδρίαση Χ 2 συνεδριάσεις 
ανά μήνα Χ 9 μήνες = 36).

2. Τον ορισμό Εφέτη Ανακριτή και Επίκουρου Εφέτη 
Ανακριτή (μη αποκλειστικής απασχόλησης) στις υποθέ-
σεις που σχετίζονται με την δράση της τρομοκρατικής 
ομάδας «Οργάνωση Επαναστατικής Αυτοάμυνας», δυνά-
μει των υπ’ αρ. ΑΒΜ:Φ2019/9367 και ΑΒΜ:ΑΑ2019/587 
ποινικών δικογραφιών».

Σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 28 παρ. 1 και 2 του 
Κ.Ποιν.Δ., ως ισχύει μετά το ν. 4620/2019, το Δικαστήριο 
των Εφετών συνεδριάζοντας ως συμβούλιο σε Ολομέ-
λεια με την παρουσία του Εισαγγελέα έχει το δικαίωμα να 
ακούει τις ανακοινώσεις μέλους του και να παραγγείλει 
στον αρμόδιο Εισαγγελέα να ασκήσει ποινική δίωξη. Έχει 
ακόμα το δικαίωμα να διατάξει τον Εισαγγελέα Εφετών 
να κινήσει την ποινική δίωξη για κάθε έγκλημα και κάθε 
υπαίτιο και αν αυτή έχει ήδη ασκηθεί από τον Εισαγγε-
λέα Πλημμελειοδικών έχει το δικαίωμα να διατάξει να 
υποβληθούν τα έγγραφα στον Εισαγγελέα Εφετών. Και 
στις δύο περιπτώσεις της παραγράφου 1, ένας από τους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47054 Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

Εφέτες, που τον ορίζει η Ολομέλεια, εκπληρώνει καθή-
κοντα Ανακριτή στην υπόθεση και ή ενεργεί ο ίδιος κάθε 
ανακριτική πράξη ή αναθέτει την ενέργειά τους στον 
ανακριτή πλημμελειοδικών. Ο εφέτης που ορίστηκε από 
την Ολομέλεια του Εφετείου ολοκληρώνει την ανάκριση 
έστω και αν μετά τον ορισμό του έχει προαχθεί. Το ίδιο 
ισχύει και για τις υποθέσεις για τις οποίες η Ολομέλεια 
του Εφετείου έχει ήδη διορίσει Εφέτη Ανακριτή. Ο Εισαγ-
γελέας Εφετών έχει όλα τα δικαιώματα και καθήκοντα 
του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών. Το Συμβούλιο των 
Εφετών έχει όλα τα δικαιώματα του Συμβουλίου Πλημ-
μελειοδικών και αποφασίζει για την κατηγορία σε πρώτο 
και τελευταίο βαθμό. Σκοπός των παραπάνω διατάξεων 
είναι η εξασφάλιση της αποτελεσματικής και απρόσκο-
πτης απονομής της δικαιοσύνης σε υποθέσεις εξαιρετι-
κής φύσεως οι οποίες συνταράσσουν την κοινή γνώμη 
και συνεπώς είναι ανάγκη να τεθούν υπό την αιγίδα του 
Εφετείου ώστε να προσδοθεί το αναγκαίο κύρος στην 
ανάκριση και την προδικασία εν γένει.

Στην προκειμένη περίπτωση: Α) από τον Ανακριτή του 
2ου Τακτικού Ανακριτικού Τμήματος του Πρωτοδικείου 
Αθηνών διενεργείται κυρία ανάκριση ύστερα από δί-
ωξη και παραγγελία του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών 
Αθηνών, για την με ΑΒΜ Φ 2019/9367 ποινική δικογρα-
φία κατα τριών (3) γνωστής ταυτότητας προσώπων και 
άλλων δραστών άγνωστης ακόμα ταυτότητας, για τις 
πράξεις: 

α) της συγκρότησης και ένταξης, ως μελών, στη δομη-
μένη ιεραρχικά και επιχειρησιακά και με διαρκή δράση 
(τρομοκρατική) ομάδα, αποτελούμενη από τρία (3) και 
περισσότερα πρόσωπα, έχουσα το προσωνύμιο «Ορ-
γάνωση Επαναστατικής Αυτοάμυνας», η οποία μέσω 
αιφνίδιων επιθέσεων με τη χρήση πολεμικών τυφεκίων 
και εκρηκτικών μηχανισμών σε σταθερούς στόχους, κυ-
ρίως μονάδες σταθερής αστυνομικής φύλαξης, γραφεία 
πολιτικών κομμάτων και διπλωματικές αντιπροσωπείες 
αλλοδαπών χωρών, απέβλεπε στην πρόκληση εναργούς 
φόβου των Ελλήνων πολιτών και στην αποσάθρωση της 
κοινωνικής συνοχής και των συνταγματικών και πολι-
τικών δημοκρατικών θεσμών της Ελληνικής Πολιτείας,

β) της από κοινού υλοποίησης στα πλαίσια αυτής, των 
τρομοκρατικών πράξεων: ι) της κατασκευής, προμήθειας 
και κατοχής από κοινού, εκρηκτικών υλών και εκρηκτι-
κών βομβών, από τις οποίες μπορεί να προκληθεί κίνδυ-
νος για άνθρωπο, ιι) της παράνομης κατοχής, μεταφοράς 
και χρήσης πολεμικών τυφεκίων, πιστολιών, χειροβομβί-
δων, πυρομαχικών και λοιπών ειδών πολεμικού υλικού, 
με σκοπό τον παράνομο εφοδιασμό της τρομοκρατικής 
ομάδας, ιιι) της απόπειρας ανθρωποκτονίας με πρόθεση 
από κοινού, ιν) της έκρηξης με οποιονδήποτε τρόπο, 
ιδίως με τη χρήση εκρηκτικών υλών, από την οποία προ-
έκυψε κοινός κίνδυνος για ξένα πράγματα, κίνδυνος για 
άνθρωπο και σημαντική βλάβη σε εγκαταστάσεις κοινής 
ωφέλειας, υπό συνθήκες, με τέτοιο τρόπο και σε τέτοια 
έκταση, ώστε να προκαλείται σοβαρός κίνδυνος για τη 
χώρα και με σκοπό σοβαρού εκφοβισμού του ημεδαπού 
πληθυσμού, αλλά και σοβαρής βλάβης ή καταστροφής 
των θεμελιωδών συνταγματικών, πολιτικών ή οικονομι-
κών δομών της ελληνικής πολιτείας, γ) της από κοινού, δι-

ακεκριμένης κατοχής πολεμικών τυφεκίων, αυτομάτων, 
πολυβόλων, πιστολιών, χειροβομβίδων, πυρομαχικών, 
εκρηκτικών υλών, εκρηκτικών μηχανισμών και λοιπών 
ειδών πολεμικού υλικού, με σκοπό τη διάθεσή τους για 
τον παράνομο εφοδιασμό της ως άνω τρομοκρατικής 
οργάνωσης, δ) της από κοινού κατασκευής, προμήθειας 
και κατοχής εκρηκτικών υλών και εκρηκτικών βομβών 
από τις οποίες μπορεί να προκληθεί κίνδυνος για άν-
θρωπο, ε) τη παράνομης οπλοκατοχής και στ) της από 
κοινού κατοχής ναρκωτικών ουσιών προς ιδία χρήση 
(άρθρα 1, 12, 14, 16, 17, 26 εδ. α', 27 παρ. 1, 42 παρ. 1, 45, 
51, 52, 53, 57, 60, 79, 83, 94, 98, 187Α παρ. 1 και 2, 270 
παρ. 1 περ. α', β' και γ', 272 παρ. 1, 299 παρ. 1 ΠΚ, 1 παρ. 1 
περ. α', δ', ε', στ', ζ', η', θ', ι', ια, παρ. 2 περ. α' και γ', 7 παρ. 1 
και 8 περ. α', 10 παρ. 1, 14 και 15 παρ. 1 ν. 2168/1993, 
29 παρ. 1 ν. 4139/2013 σε συνδ. με αρ. 1 παρ. 1, 2 πιν. Β, 
Β3 ν. 3459/2006).

Β) Από τον Ανακριτή του 17ου Τακτικού Ανακριτικού 
Τμήματος του Πρωτοδικείου Αθηνών διενεργείται κυ-
ρία ανάκριση, ύστερα από δίωξη και παραγγελία του 
Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών, για την ABM 
ΑΑ 2019/587 ποινική δικογραφία, κατά δύο (2) εκ των 
ανωτέρω (στοιχ. Α) τριών (3) γνωστής ταυτότητας κατη-
γορουμένων, για τις πράξεις: α) της ληστείας κατά συ-
ναυτουργία, β) της παράνομης οπλοφορίας πολεμικού 
τυφεκίου και γ) της κλοπής κατά συναυτουργία (άρθρα 1, 
12, 14, 16, 17, 18, 26 παρ. 1α, 27 παρ. 1, 45, 50α, β, 51, 52, 
53, 57, 79, 94, 372 παρ. 1α, 380 παρ. 1 περ. α ΠΚ, 1 παρ. 1α,
15 παρ. 1δ ν. 2168/1993).

Σύμφωνα με τις υπ' αρ. 1804/19-11-2019 και 619/
25-11-2019, αντίστοιχα, αναφορές των ανωτέρω Ανα-
κριτών τα εγκλήματα της υπό στοιχεία Β ποινικής δικο-
γραφίας, με πραγματολογικό που φέρεται να τελέστη-
κε από κοινού σε κατάστημα στο Χολαργό Αττικής, την 
21-10-2019, τελούν σε εναργή πραγματολογική συνά-
φεια με εκείνα της υπό στοιχεία Α δικογραφίας, δυνα-
μένου του εγκλήματος της ληστείας να χαρακτηριστεί 
ως επιμέρους τρομοκρατικής εγκληματικής πράξης, 
εντασσομένης στο πεδίο δράσης της ανωτέρω τρομο-
κρατικής οργάνωσης.

Οι ανωτέρω ποινικές υποθέσεις έχουν τύχει δημοσι-
ότητας στα ΜΜΕ και έχουν προκαλέσει αίσθηση στην 
κοινή γνώμη, αφορούν δε στα ανωτέρω εξαιρετικής ση-
μασίας εγκλήματα, εγκείμενα σε τρομοκρατικές πράξεις 
εκπορευθείσες από την προαναφερόμενη τρομοκρατική 
οργάνωση, και παρίσταται ανάγκη κατά τη διενεργού-
μενη κυρία ανάκριση να αξιοποιηθούν κατά τον πλέον 
αποτελεσματικό τρόπο τα στοιχεία που ήδη έχουν εντο-
πισθεί επί των εγκλημάτων αυτών και των εμπλεκομένων 
σε αυτά προσώπων, καθώς και όσα άλλα στοιχεία τυχόν 
προκύψουν και επιβάλλουν τη διενέργεια των αναγκαίων 
ανακριτικών ενεργειών εντός ευλόγου χρόνου και την 
ταχεία περάτωση της ανάκρισης με την έκδοση βουλεύ-
ματος του Συμβουλίου Εφετών.

Κατά ακολουθία των ανωτέρω, από τα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά των συγκεκριμένων υποθέσεων και των ανα-
φυομένων πραγματικών και νομικών ζητημάτων, ενδεί-
κνυται η ενεργοποίηση της διάταξης του άρθρου 28 του 
ΚΠΔ, της ανάθεσης δηλαδή και της συνέχισης αυτής από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47055Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

Τακτικό Εφέτη Ανακριτή, ήτοι από εμπειρότερο και ανώ-
τερου βαθμού δικαστικό λειτουργό επικουρούμενο από 
Επίκουρο Ανακριτή Εφέτη (μη αποκλειστικής απασχό-
λησης), (σύμφωνα με τη διάταξη του πρώτου εδαφίου 
της δεύτερης παραγράφου του εις ανωτέρω άρθρου 28
Κ.Π.Δ.), οι οποίοι παρέχουν τα εχέγγυα ασφαλούς, απο-
τελεσματικής και ταχείας περαίωσης του ανακριτικού έρ-
γου και της περαίωσης αυτής από το Συμβούλιο Εφετών 
Αθηνών σε πρώτο και τελευταίο βαθμό. Κατά συνέπεια, 
συντρέχει νόμιμη περίπτωση: 

1) Να διατάξει η Ολομέλεια τη συνέχιση της κύριας 
ανάκρισης επί των ανωτέρω υποθέσεων, καθώς και άλ-
λων συναφών που τυχόν θα προκύψουν, από Εφέτη - 
Ανακριτή και μάλιστα από τον αρμόδιο για την κυρία 
ανάκριση υποθέσεων τρομοκρατίας που θα οριστεί για 
τις υποθέσεις αυτές βοηθούμενος από άλλον Εφέτη ως 
Επίκουρο (μη αποκλειστικής απασχόλησης). 

2) Να διατάξει η Ολομέλεια τους Ανακριτές του 2ου 
Τακτικού Ανακριτικού Τμήματος του Πρωτοδικείου 
Αθηνών και του 17ου Τακτικού Ανακριτικού Τμήματος 
του Πρωτοδικείου Αθηνών να υποβάλουν στον Εισαγ-
γελέα Εφετών Αθηνών τις σχετικές δικογραφίες (ΑΒΜ Φ 
2019/9367 και ΑΑ 2019/587, αντίστοιχα) και 

3) Να παράσχει η Ολομέλεια στον Εισαγγελέα Εφετών 
Αθηνών την αρμοδιότητα να κινήσει ποινική δίωξη για 
άλλες αξιόποινες πράξεις συναφείς με τις άνω υποθέσεις, 
που ενδεχομένως ήθελαν προκύψουν κατά την πορεία 
της κύριας Ανάκρισης.

3. Τον ορισμό Εφέτη, ως ανακριτή για τις προβλε-
πόμενες στο άρθρ. 1 παρ. 1δ και στ' του ν. 3213/2003 
αξιόποινες πράξεις (δήλωση και έλεγχος περιουσιακής 
κατάστασης) σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3213/2003, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4055/2012.

Με τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 1 εδ. ια του ν. 3213/
2003 όπως αντικ. με το άρθρο 1 παρ. 4 του ν. 4571/2018 
ορίζεται, ότι υπόχρεοι για υποβολή δήλωσης περιουσι-
ακής κατάστασης είναι μεταξύ των άλλων οι Πρόεδροι, 
τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη όλων των επιτρο-
πών διαγωνισμών προμηθειών, μελετών και παροχής 
υπηρεσιών των κρατικών υπηρεσιών, συμπεριλαμβα-
νομένων των ενόπλων δυνάμεων των ΝΠΔΔ, των ΝΠΙΔ 
που ανήκουν στο Κράτος ή επιχορηγούνται τακτικά από 
κρατικούς πόρους κατά 50% τουλάχιστον του ετήσιου 
προϋπολογισμού τους ή την διοίκηση των οποίων ορίζει 
άμεσα ή έμμεσα το κρότος με διοικητική πράξη ή ως 
μέτοχος των δημοσίων επιχειρήσεων και οργανισμών 
εφόσον υπερβαίνουν το ποσόν των 150.000 ευρώ. Πε-
ραιτέρω, στο άρθρο 10 παρ. 1 και 4 του ν. 3213/2003, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4055/2012 
και το άρθρο 180 παρ. 1 του ν. 4389/2016, ορίζονται τα 
ακόλουθα: «Για τις αξιόποινες πράξεις που προβλέπο-
νται στα άρθρα 6 έως 8 των υπόχρεων προσώπων που 
αναφέρονται στις περιπτώσεις α έως και στ και ια της 
παραγράφου 1 του άρθρου 1, με την επιφύλαξη των 
διατάξεων των άρθρων 62, 85 και 86 παρ. 1 και 2 του 
Συντάγματος, του Κανονισμού της Βουλής και του Νόμου 
για την ποινική ευθύνη των Υπουργών, η ποινική δίωξη 
ασκείται από τον αρμόδιο Εισαγγελέα Εφετών και ενερ-
γείται ανάκριση στο Εφετείο, ύστερα από παραγγελία 

του Εισαγγελέα και ορισμό Εφέτη από την Ολομέλεια 
του οικείου Εφετείου... Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι 
διατάξεις του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας». Από το συν-
δυασμό των παραπάνω διατάξεων προκύπτει ότι για τις, 
κατά το ν. 3213/2003, αξιόποινες πράξεις που τελούνται, 
μεταξύ άλλων από τα πρόσωπα που αναφέρονται στο 
άρθρο 1 παρ. 1 περ. ια του ν. 3213/2003, διενεργείται 
κυρία ανάκριση από Εφέτη Ανακριτή, ο οποίος, όπως 
και ο αναπληρωτής του, για την περίπτωση κωλύματός 
του, ορίζεται από την Ολομέλεια του οικείου Εφετείου.

Στην προκειμένη περίπτωση με το από 12-12-2019 
έγγραφο του Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών υποβάλλεται η 
συνημμένη ποινική δικογραφία, που σχηματίσθηκε κατό-
πιν της με υπό στοιχεία 869/Γ/2019 αναφοράς της Αρχής 
Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκλη-
ματικές Δραστηριότητες και των συνημμένων σε αυτό 
εγγράφων και ζητείται να ορισθεί, σύμφωνα με τα οριζό-
μενα από το άρθρο 10 παρ. 1 ν. 3213/2003 (όπως το αρ-
χικό άρθρο 10 αναριθμήθηκε σε 16 και το νέο άρθρο 10
προστέθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 5 και 8 αντίστοιχα 
ν.3849/2010, τροποποιήθηκε στη συνέχεια με το άρθρο 75 
παρ. 3 ν. 3994/2011 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 
ν.4055/2012), Εφέτης Ανακριτής, προκειμένου να ενερ-
γήσει ανάκριση κατά της αναφερόμενης στην ανωτέρω 
έκθεση, υπαλλήλου του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ., που αποτελεί ΝΠΙΔ, 
επιχορηγούμενο τακτικά από κρατικούς πόρους κατά 
50% τουλάχιστον του ετήσιου προϋπολογισμού του, που 
συμμετείχε σε επιτροπές διαγωνισμών προμήθειας πο-
σού άνω των 150.000 ευρώ, Ανδρονίκης Θεοφιλάτου του 
Θεοφίλου, κατοίκου Βύρωνα Αττικής (Παύλου Μελά 16),
 κατά της οποίας ασκήθηκε ποινική δίωξη για παράλει-
ψη υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης με 
πρόθεση κατ' εξακολούθηση (άρθρα 1, 12, 14, 16, 17, 18 
εδ. β', 26 παρ. 1 εδ. α', 27, 51, 53, 63, 79, 98 ΠΚ, 1 παρ. 1
περ. ια και παρ. 2, 2 παρ. 1, 6 παρ. 2α, 9 ν.3213/2003, 
ως το άρθρο 6 προστέθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 5 και 4 
αντίστοιχα ν.3849/2010, τροποποιήθηκε με άρθρο 66 
ν.4409/2016 και αντικαταστάθηκε με άρθρο 7 παρ. 1 
ν. 4571/2018, ως το άρθρο 9 αναριθμήθηκε σε 15 και το 
νέο άρθρο 9 προστέθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 5 και 7 αντί-
στοιχα ν. 3849/2010, αντικαταστάθηκε με το άρθρο 143 
ν. 4251/2014 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 180
ν. 4389/2016), πράξη που φέρεται ότι τέλεσε στην Αθή-
να την 31-12-2015 (παράλειψη υποβολής δήλωσης πε-
ριουσιακής κατάστασης έτους 2015 {χρήση 2014}, την 
25-4-2019 (υποβολή ανακριβούς δήλωσης ανάληψης 
καθηκόντων έτους 2013, δήλωσης περιουσιακής κατά-
στασης ετών 2014 {χρήση2013} και 2015 {χρήση 2014} 
και 30-4-2019 (υποβολή ανακριβούς δήλωσης περιου-
σιακής κατάστασης ετών 2016 {χρήση 2015} και 2017 
{χρήση 2016}.

Συντρέχει, κατά συνέπεια, νόμιμη περίπτωση ορισμού, 
από την Ολομέλεια αυτή, Εφέτη Ανακριτή με τον ανα-
πληρωτή του για τη διενέργεια της κυρίας ανακρίσεως.

Κατόπιν τούτων, η Ολομέλεια αποφάσισε, ομόφωνα, 
ότι πρέπει να εγκριθεί η τροποποίηση του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών, σύμφωνα 
με την 1/2020 απόφαση της Ολομέλειας, όπως ειδικότε-
ρα ορίζεται στο διατακτικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47056 Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ
Εγκρίνει τη γενομένη με την υπ’ αρ. 1/2020 απόφαση 

της Ολομέλειας του Εφετείου Αθηνών τροποποίηση και 
συμπλήρωση του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
ως ακολούθως:

Επί του πρώτου θέματος: Την αύξηση για το χρονικό 
διάστημα από 16-9-2020 έως 15-9-2022, των συνεδριά-
σεων του Γ΄ Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων κατά 
δύο ανά μήνα, την δεύτερη και τέταρτη Τετάρτη κάθε 
μήνα, με αντίστοιχη αναστολή των συνεδριάσεων του 
Γ΄ Μονομελούς Εφετείου Κακουργημάτων, περιοριζο-
μένων σε δύο ανά μήνα, την πρώτη και την τρίτη Παρα-
σκευή κάθε μήνα.

Επί του δεύτερου θέματος: Τη συνέχιση της κύριας 
ανάκρισης επί των ανωτέρω υποθέσεων από τακτικό 
Ανακριτή βοηθούμενο από άλλο Εφέτη ως επίκουρο μη 
αποκλειστικής απασχόλησης. Ορίζει τον Εφέτη Ευτύχιο 
Νικόπουλο ως τακτικό και την Εφέτη Ιωάννα Στρατσιάνη 
ως επίκουρο μη αποκλειστικής απασχόλησης, οι οποίοι 
λόγω του ήθους, της εργατικότητας, της επιστημονικής 
τους κατάρτισης, παρέχουν τα εχέγγυα ασφαλούς και 
ταχείας περάτωσης του ανακριτικού αλλά και της σε βά-
θος διερεύνησης των πτυχών των υποθέσεων. Επιπλέον 
των ανωτέρω, αυτό που συνηγορεί για τον ορισμό των 
προτεινόμενων Εφετών ως Ανακριτών στις παραπάνω 
υποθέσεις αποτελεί και η πρόσθετη εμπειρία την οποία 
έχουν αποκτήσει από τη διενεργούμενη από τους ίδιους 
κύρια ανάκριση για άλλες αξιόποινες πράξεις μελών τρο-
μοκρατικών οργανώσεων.

Παραγγέλλει στους Ανακριτές του 20ου Τακτικού Ανα-
κριτικού Τμήματος του Πρωτοδικείου Αθηνών και του 
17ου Τακτικού Ανακριτικού Τμήματος του Πρωτοδικείου 
Αθηνών, να διαβιβάσουν στον οριζόμενο Εφέτη Ανακρι-
τή τις σχετικές δικογραφίες και

Να παρασχεθεί στον Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών η 
αρμοδιότητα, να κινήσει ποινική δίωξη για άλλες αξι-
όποινες πράξεις συναφείς με τις ανωτέρω, που τυχόν 
θα προκύψουν κατά την πορεία της ανάκρισης από τον 
Εφέτη Ανακριτή και η καθ' ομολογία των ιδίων πολύ καλή 
μεταξύ τους συνεργασία.

Επί του τρίτου θέματος: Ορίζει Τακτικό Εφέτη Ανακριτή 
και αναπληρωτή αυτού για τη διενέργεια κυρίας ανάκρι-

σης κατά της Ανδρονίκης Θεοφιλάτου του Θεοφίλου, κα-
τοίκου Βύρωνα Αττικής, μετά την άσκηση ποινικής δίω-
ξης κατ' αυτής με πρόθεση κατ' εξακολούθηση (άρθρα 1, 
12, 14, 16, 17, 18 εδ. β', 26 παρ. 1 εδ. α', 27, 51, 53, 63, 79, 
98 ΠΚ, 1 παρ. 1 περ. ια και παρ. 2, 2 παρ.1, 6 παρ. 2α, 9 
ν.3213/2003, ως το άρθρο 6 προστέθηκε με τα άρθρα 1 
αρ. 5 και 4 αντίστοιχα ν.4389/2010, τροποποιήθηκε με 
άρθρο 66 ν. 4409/2016 και αντικαταστάθηκε με άρθρο 7 
παρ. 1 ν. 4571/2018, ως το άρθρο 9 αναριθμήθηκε σε 15 και 
το νέο άρθρο 9 προστέθηκε με τα άρθρα 1 παρ. 5 και 7 αντί-
στοιχα ν. 3849/2010, αντικαταστάθηκε με το άρθρο 143
ν. 4251/2014 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 180 
ν. 4389/2016), πράξη που φέρεται ότι τέλεσε στην Αθή-
να την 31-12-2015 (παράλειψη υποβολής δήλωσης πε-
ριουσιακής κατάστασης έτους 2015 {χρήση 2014}, την 
25-4-2019 (υποβολή ανακριβούς δήλωσης ανάληψης 
καθηκόντων έτους 2013, δήλωσης περιουσιακής κατά-
στασης ετών 2014 {χρήση 2013} και 2015 {χρήση 2014} 
και 30-4-2019 (υποβολή ανακριβούς δήλωσης περιου-
σιακής κατάστασης ετών 2016 {χρήση 2015} και 2017 
{χρήση 2016}. Ορίζει ως Τακτική Εφέτη Ανακρίτρια την 
Καλή Στεφανίδου και ως αναπληρώτρια αυτής την Εφέτη 
Αικατερίνη Μπετσικώκου, οι οποίες λόγω του ήθους, της 
εργατικότητας, της επιστημονικής κατάρτισης και της 
πείρας τους, παρέχουν όλα τα εχέγγυα ασφαλούς και 
ταχείας περάτωσης του ανακριτικού έργου.

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και εκδόθηκε στην Αθήνα στις 
21 Μαΐου 2020.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΣΗΦ ΤΣΑΛΑΓΑΝΙΔΗΣ

 

 Αριθμ. Πρωτ. 2222
 Αποστέλλεται η με αριθμό 13/2020 απόφαση της Ολο-

μέλειας του Αρείου Πάγου (Σε Συμβούλιο), για δημοσί-
ευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος του Αρείου πάγου 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΛΕΙΦΕΡΟΠΟΥΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47058 Τεύχος B’ 4294/02.10.2020

*02042940210200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-10-03T11:26:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




